
SHRNUTÍ STUDENTSKÝCH VOLEB 2021 DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ 

REPUBLIKY 

 

Dne 21. září 2021 proběhly v prostoru školního klubu Amos první studentské volby v historii našeho 

gymnázia. Volby s cílem seznámit mladé budoucí voliče ve věku 15 až 19 let s průběhem a důležitostí 

voleb dopadly na výbornou.  

Organizátoři z řad studentů seznámili studenty-voliče s procesem předcházejícím samotnému 

volebnímu aktu (ověření totožnosti, vyplnění hlasovacího lístku apod.) a formalitami doprovázející 

(před)volební proces. Poté byli již úspěšní voliči pozváni na malé občerstvení v podobě čaje nebo 

kávy. 

 

Studenti našeho gymnázia mají obecně dobrý přehled ve společenském dění, který se promítá do 

jejich volebních a názorových preferencí takto: na 1. místě se umístila trojkoalice SPOLU se ziskem 

28,57 % hlasů na 2. místě následovaná koalicí PirStan se ziskem 23,65 % hl. V pořadí je následuje 

vládní hnutí ANO 2011, které si odneslo 11,82 % všech hlasů a Strana zelených se ziskem 5,91 %. 

 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem voličům, kteří buď přišli s celou svou třídou, anebo sami o své 

vlastní pauze. 

Velké poděkování patří volební komisi ve složení: předseda Daniel Kondělka (3.B), místopředsedové 

Tomáš Krzystek a Tomáš Sourada (3.B) a zapisovatelka Hana Válková (3.A). Dále pak člence 

organizačního týmu Tamaře Geletkové (3.B). 

Děkujeme i vedení školy v zastoupení p. ředitele Šimka, p. Glacové a p. Fellera za podporu a 

materiální výpomoc při vybavování volební místnosti. 

 

 

za organizační tým, 

 Jakub Kucherko 

 


